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1. Anmälan godkänns 
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Vantör stadsdelsnämnder för ställningstagande till åtgärder med anledning av 

granskningen.  
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Sammanfattning 
Äldreomsorgsinspektörerna har under oktober och november 2010 granskat korttids-

vården i Skarpnäck, Farsta och Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnder.  Dels har inter-

vjuer gjorts med beställarenheterna i respektive stadsdelsnämnd och dels har alla korttids-

vårdsenheter granskats och poängbedömts.  

 

Rapporten överlämnas till respektive stadsdelsnämnd för ställningstagande till åtgärder 

med anledning av granskningen. 

 

Ärendets beredning 
Inom äldrenämnden finns stadens äldreomsorgsinspektörer som har sammanställt gransk-

ningsrapporten.  Muntlig återkoppling har getts till aktuell verksamhetschef som också 

beretts tillfälle att faktakontrollera texten gällande enheten i fråga. Kommunstyrelsens 

pensionärsråd och äldrenämndens handikappråd har tagit del av rapporten 2010-12-07. 
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Bakgrund 
Äldreomsorgsinspektörerna har i uppdrag att granska stadsdelsnämndernas äldreomsorg 

på ett systematiskt sätt. Fokus för inspektörernas arbete är att beskriva och bedöma kvali-

teten utifrån de äldres perspektiv.  

Arbetssättet har fr o m 2010 förändrats på så sätt att granskningen numera sker utifrån 

olika teman där urvalet av enheter som ska ingå görs över hela staden. Granskning görs i 

såväl kommunala som entreprenaddrivna enheter, och även i verksamhet i privat regi som 

ingår i avtalet om köp av enstaka platser. 

 

Själva granskningsmetoden har inte förändrats utan består fortfarande av deltagande ob-

servationer olika tider på dygnet och veckans alla dagar, intervjuer med chefer, personal, 

äldre och anhöriga samt bedömning av kvaliteten i den sociala dokumentationen. Äldre-

omsorgsinspektörerna gör både oanmälda och anmälda besök.   

 

Temat för denna granskning är korttidsvård för äldre. Alla stadsdelsnämnder kommer att 

omfattas och samtliga korttidsvårdsenheter i staden kommer att granskas. Resultatet pre-

senteras i fyra delrapporter, en för Västerort, en för innerstaden, en för sydöstra och en för 

sydvästra Stockholm. Det sammantagna resultatet kommer att redovisas i inspektörernas 

årsrapport. Inför detta tema har inspektörerna utarbetat en granskningsmall där vissa frå-

gor poängbedömts utifrån en skala mellan 1 och 4 poäng. Kriterierna redovisas i bilaga till 

respektive rapport så att enheterna kan se vad som krävs för de olika poängnivåerna. Syf-

tet är att kriterierna ska vara till hjälp i förbättringsarbetet.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inspektörernas granskningsrapport överlämnas till Skarpnäck, Farsta och Enskede-Årsta-

Vantör stadsdelsnämnder för ställningstagande till åtgärder med anledning av granskning-

en.  

 

Bilaga 
Granskningsrapport.  

 


